
令和４年度　決算報告書

公益財団法人千葉県文化振興財団



（単位：円）

当年度 前年度 増　　減

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金 493,280 250,310 242,970
普通預金 108,415,476 113,326,926 △ 4,911,450
当座預金 18,480 6,000 12,480
未収金 29,432,509 25,214,642 4,217,867
前払費用 3,206,211 1,331,709 1,874,502
立替金 78,000 118,603 △ 40,603

流動資産合計 141,643,956 140,248,190 1,395,766
２．固定資産

（1）基本財産

特定預金 501,467 501,467 0
投資有価証券 573,572,533 573,572,533 0

基本財産合計 574,074,000 574,074,000 0
（2）特定資産

退職給付引当資産 236,258,601 234,931,077 1,327,524
文化事業積立資産 88,775,830 88,775,830 0
特別事業積立資産 5,500,000 12,500,000 △ 7,000,000
什器備品 7,274,157 6,284,523 989,634

特定資産合計 337,808,588 342,491,430 △ 4,682,842
（3）その他固定資産

什器備品 298,221 566,204 △ 267,983
その他固定資産合計 298,221 566,204 △ 267,983
固定資産合計 912,180,809 917,131,634 △ 4,950,825
資産合計 1,053,824,765 1,057,379,824 △ 3,555,059

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払金 107,026,164 79,401,268 27,624,896
預り金 9,518,131 6,381,239 3,136,892
前受金 14,367,720 44,464,994 △ 30,097,274
賞与引当金 18,822,112 16,566,414 2,255,698

流動負債合計 149,734,127 146,813,915 2,920,212
２．固定負債

退職給付引当金 236,258,601 234,931,077 1,327,524
固定負債合計 236,258,601 234,931,077 1,327,524
負債合計 385,992,728 381,744,992 4,247,736

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

寄付金 574,074,000 574,074,000 0
補助金 7,181,633 6,175,633 1,006,000

指定正味財産合計 581,255,633 580,249,633 1,006,000
（うち基本財産への充当額） （574,074,000） （574,074,000） （0）

（うち特定資産への充当額） （7,181,633） （6,175,633） （1,006,000）

２．一般正味財産 86,576,404 95,385,199 △ 8,808,795
（うち特定資産への充当額） （94,368,354） （101,384,720） （△7,016,366）

正味財産合計 667,832,037 675,634,832 △ 7,802,795
負債及び正味財産合計 1,053,824,765 1,057,379,824 △ 3,555,059

貸　 借　 対　 照　 表
令和5年3月31日現在

科　　　　目
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（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 4,253,769 4,253,769 0

特定資産運用益 5,652 5,922 △ 270

事業収益 872,711,550 826,774,639 45,936,911

受取補助金等 98,565,257 104,454,573 △ 5,889,316

受取寄付金 1,400,000 1,400,001 △ 1

雑収益 1,542,825 480,492 1,062,333

経常収益計 978,479,053 937,369,396 41,109,657

（2）経常費用

事業費 969,031,495 897,830,574 71,200,921

管理費 18,086,353 17,304,910 781,443

経常費用計 987,117,848 915,135,484 71,982,364

当期経常増減額 △ 8,638,795 22,233,912 △ 30,872,707

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 8,638,795 22,233,912 △ 30,872,707

法人税、住民税及び事業税 170,000 170,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 8,808,795 22,063,912 △ 30,872,707

一般正味財産期首残高 95,385,199 73,321,287 22,063,912

一般正味財産期末残高 86,576,404 95,385,199 △ 8,808,795

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 3,000,000 3,000,000 0

基本財産運用益 4,253,769 4,253,769 0

一般正味財産への振替額 △ 6,247,769 △ 5,686,969 △ 560,800

当期指定正味財産増減額 1,006,000 1,566,800 △ 560,800

指定正味財産期首残高 580,249,633 578,682,833 1,566,800

指定正味財産期末残高 581,255,633 580,249,633 1,006,000

Ⅲ　正味財産期末残高 667,832,037 675,634,832 △ 7,802,795

令 和 4 年 度　　正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科　　　目
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（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法 人 会 計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 4,087,873 0 165,896 4,253,769

特定資産運用益 5,652 0 0 5,652

事業収益 840,996,846 15,411,998 16,302,706 872,711,550

受取補助金等 96,252,738 0 2,312,519 98,565,257

受取寄付金 1,400,000 0 0 1,400,000

雑収益 0 0 1,542,825 1,542,825

経常収益計 942,743,109 15,411,998 20,323,946 978,479,053

（2）経常費用

事業費 954,991,076 14,040,419 0 969,031,495

管理費 0 0 18,086,353 18,086,353

経常費用計 954,991,076 14,040,419 18,086,353 987,117,848

当期経常増減額 △ 12,247,967 1,371,579 2,237,593 △ 8,638,795

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 12,247,967 1,371,579 2,237,593 △ 8,638,795

他会計振替額①（みなし寄付金） 554,762 △ 554,762 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 11,693,205 816,817 2,237,593 △ 8,638,795

法人税、住民税及び事業税 0 170,000 0 170,000

税引後当期一般正味財産増減額 △ 11,693,205 646,817 2,237,593 △ 8,808,795

他会計振替額②（①以外） 0 △ 646,817 646,817 0

当期一般正味財産増減額 △ 11,693,205 0 2,884,410 △ 8,808,795

一般正味財産期首残高 95,789,910 2,186,735 △ 2,591,446 95,385,199

一般正味財産期末残高 84,096,705 2,186,735 292,964 86,576,404

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 3,000,000 0 0 3,000,000

基本財産運用益 4,087,873 0 165,896 4,253,769

一般正味財産への振替額 △ 6,081,873 0 △ 165,896 △ 6,247,769

当期指定正味財産増減額 1,006,000 0 0 1,006,000

指定正味財産期首残高 557,862,697 0 22,386,936 580,249,633

指定正味財産期末残高 558,868,697 0 22,386,936 581,255,633

Ⅲ　正味財産期末残高 642,965,402 2,186,735 22,679,900 667,832,037

令 和 4 年 度　　正 味 財 産 増 減 計 算 書　　内 訳 表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科　　　目
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